

# **FMRC**

1 Chemin de Saint Aignan  
78113 BOURDONNE

**COMPTES ANNUELS**

**ARRÊTÉ AU 31/12/2013**

# Sommaire

<b>Bilan et compte de résultat</b>	<b>1</b>
<b>Annexes</b>	<b>14</b>

## Bilan et compte de résultat

FMRC		BILAN ACTIF				
Période du 01/12/2012 au 31/12/2013		Présenté en Euros				
ACTIF	Exercice clos le			Exercice précédent		
	31/12/2013 (13 mois)			Néant		
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
<b>Immobilisations incorporelles:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels						
Droits et valeurs similaires						
Fonds commercial (1)						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>Immobilisations corporelles:</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>Immobilisations financières (2):</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL (I)</b>						
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
<b>Stocks et en cours:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances clients et comptes rattachés						
<b>Autres créances (3)</b>						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	90 759		90 759	100,00		
Charges constatées d'avance						
<b>TOTAL (II)</b>	<b>90 759</b>		<b>90 759</b>	100,00		
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						

FMRC

**BILAN ACTIF**

Période du 01/12/2012 au 31/12/2013

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2013 (13 mois)				Néant	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>90 759</b>		<b>90 759</b>	100,00		

(1) Dont droit au bail  
(2) Dont à moins d'un an (brut)  
(3) Dont à plus d'un an (brut)

FMRC

**BILAN PASSIF**

Période du 01/12/2012 au 31/12/2013

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2013 (13 mois)	Exercice précédent Néant
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>		
<b>Fonds propres</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise	50 000	55,09
Ecarts de réévaluation avec ou sans droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice	-15 860	-17,46
<b>Autres fonds associatifs</b>		
-Fonds associatifs avec droit de reprise		
. Apports		
. Legs et donation avec contreparties d'actifs immobilisés		
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
-Ecarts de réévaluation avec ou sans droit de reprise		
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
-Provisions réglementées		
-Droits des propriétaires (commodat)		
<b>TOTAL(I)</b>	<b>34 140</b>	37,62
<b>PROVISIONS ET FONDS DEDIES:</b>		
<b>Provisions pour risques et charges</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>Fonds dédiés</b>		
. Sur subventions de fonctionnement		
. Sur autres ressources		
<b>TOTAL(II)</b>		
<b>Emprunts et dettes (1)</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
. Emprunts		
. Découverts, concours bancaires		
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
. Divers	50 000	55,09
. Associés		
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 038	5,55
Dettes fiscales et sociales		
. Personnel		
. Organismes sociaux		
. Etat, impôts sur les bénéfices		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires		
. Etat, obligations cautionnées		
. Autres impôts, taxes et assimilés		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	1 580	1,74
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		

FMRC

**BILAN PASSIF**

Période du 01/12/2012 au 31/12/2013

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2013 (13 mois)	Exercice précédent Néant		
<b>TOTAL(III)</b>	<b>56 619</b>	62,38		
Ecart de conversion passif (IV)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>90 759</b>	100,00		
(1) Dont à plus d'un an				
Dont à moins d'un an				
(2) Dont concours bancaires courants et soldes				
Créditeurs de banques				
(3) Dont emprunts participatifs				
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

FMRC

**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/12/2012 au 31/12/2013

Présenté en Euros

<b>COMPTE DE RÉSULTAT</b>		Exercice clos le 31/12/2013		Exercice précédent Néant		Variation			
						%			
		France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services									
<b>Montants nets produits d'expl.</b>									
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation									
Cotisations									
(+ ) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits									
Reprise sur provisions, dépréciations									
Transfert de charges									
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>									
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>									
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>									
Achats de marchandises									
Variations stocks de marchandises									
Achats de matières premières et approvisionnements									
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements									
Autres achats non stockés				1 083				1 083	N/S
Services extérieurs				798				798	N/S
Autres services extérieurs				10 902				10 902	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés									
Salaires et traitements									
Charges sociales									
Autres charges de personnel									
Subventions accordées par l'association									
Dotations aux amortissements et aux dépréciations									
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements									
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations									
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations									
.Pour risques et charges : dotation aux provisions									
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées									
Autres charges				3 000				3 000	N/S
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>				<b>15 783</b>				<b>15 783</b>	
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>				<b>-15 783</b>				<b>-15 783</b>	N/S
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun - Excédent transféré (III)									
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun - Déficit transféré (IV)									
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
<b>Total des produits financiers (V)</b>									
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>									

FMRC

**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/12/2012 au 31/12/2013

Présenté en Euros

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 31/12/2013	Exercice précédent Néant	Variation	%
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	77		77	N/S
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
<b>Total des charges financières (VI)</b>	<b>77</b>		<b>77</b>	N/S
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>	<b>-77</b>		<b>-77</b>	N/S
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT</b>	<b>-15 860</b>		<b>-15 860</b>	N/S
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>				
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>				
Participation des salariés aux résultats (IX)				
Impôts sur les sociétés (X)				
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>				
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>				
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>	<b>15 860</b>		<b>15 860</b>	N/S
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>	<b>-15 860</b>		<b>-15 860</b>	N/S
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>				

<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>					
<b>PRODUITS :</b>					
Bénévolat					
Prestations en nature					
Dons en nature					
<b>TOTAL</b>					
<b>CHARGES :</b>					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole					
<b>TOTAL</b>					



FMRC

**BILAN ACTIF**

Période du 01/12/2012 au 31/12/2013

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le			Exercice précédent		
	31/12/2013 (13 mois)			Néant		
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
<b>Immobilisations incorporelles:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels						
Droits et valeurs similaires						
Fonds commercial (1)						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>Immobilisations corporelles:</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>Immobilisations financières (2):</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
<b>TOTAL (I)</b>						
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
<b>Stocks et en cours:</b>						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances clients et comptes rattachés						
<b>Autres créances (3)</b>						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	90 759		90 759	100,00		
512100 BANQUE	90 739		90 739	99,98		
531000 CAISSE	20		20	0,02		
Charges constatées d'avance						
<b>TOTAL (II)</b>	<b>90 759</b>		<b>90 759</b>	100,00		
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						

FMRC

**BILAN ACTIF**

Période du 01/12/2012 au 31/12/2013

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

<b>ACTIF</b>	Exercice clos le 31/12/2013 (13 mois)	Exercice précédent Néant
--------------	---	-----------------------------

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Ecarts de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>90 759</b>		<b>90 759</b>	100,00		

- |                                 |  |  |
|---------------------------------|--|--|
| (1) Dont droit au bail          |  |  |
| (2) Dont à moins d'un an (brut) |  |  |
| (3) Dont à plus d'un an (brut)  |  |  |

FMRC

**BILAN PASSIF**

Période du 01/12/2012 au 31/12/2013

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2013 (13 mois)	Exercice précédent Néant
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>		
<b>Fonds propres</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise	<b>50 000</b>	55,09
102220 Dotations - actifs inaliénables	50 000	55,09
Ecarts de réévaluation avec ou sans droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice	<b>-15 860</b>	-17,46
<b>Autres fonds associatifs</b>		
-Fonds associatifs avec droit de reprise		
. Apports		
. Legs et donation avec contreparties d'actifs immobilisés		
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
-Ecarts de réévaluation avec ou sans droit de reprise		
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
-Provisions réglementées		
-Droits des propriétaires (commodat)		
<b>TOTAL(I)</b>	<b>34 140</b>	37,62
<b>PROVISIONS ET FONDS DEDIES:</b>		
<b>Provisions pour risques et charges</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>Fonds dédiés</b>		
. Sur subventions de fonctionnement		
. Sur autres ressources		
<b>TOTAL(II)</b>		
<b>Emprunts et dettes (1)</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
. Emprunts		
. Découverts, concours bancaires		
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
. Divers	<b>50 000</b>	55,09
168100 AUTRES EMPRUNTS	50 000	55,09
. Associés		
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	<b>5 038</b>	5,55
401100 FOURNISS.BIENS PREST	478	0,53
408100 FOURN.FTS NON PARVEN	4 560	5,02
Dettes fiscales et sociales		
. Personnel		
. Organismes sociaux		
. Etat, impôts sur les bénéfices		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires		
. Etat, obligations cautionnées		
. Autres impôts, taxes et assimilés		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		

FMRC

**BILAN PASSIF**

Période du 01/12/2012 au 31/12/2013

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2013 (13 mois)	Exercice précédent Néant		
Autres dettes	<b>1 580</b>	1,74		
467100 CREDITEURS DIVERS	1 503	1,66		
467110 ROLLAND CONTE	77	0,08		
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL(III)</b>	<b>56 619</b>	62,38		
Ecarts de conversion passif (IV)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>90 759</b>	100,00		

(1) Dont à plus d'un an

Dont à moins d'un an

(2) Dont concourt bancaires courants et soldes

Créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

**ENGAGEMENTS REÇUS**

Legs nets à réaliser :

- acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

**ENGAGEMENTS DONNÉS**

FMRC

**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/12/2012 au 31/12/2013

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

<b>COMPTE DE RÉSULTAT</b>		Exercice clos le 31/12/2013		Exercice précédent Néant		Variation	
						%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation
							%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Prestations de services							
<b>Montants nets produits d'expl.</b>							
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>							
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation							
Cotisations							
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs							
Autres produits							
Reprise sur provisions, dépréciations							
Transfert de charges							
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>							
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>							
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>							
Achats de marchandises							
Variations stocks de marchandises							
Achats de matières premières et approvisionnements							
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements							
Autres achats non stockés			<b>1 083</b>			1 083	N/S
606400 FOURN.BUR.INFORMATIQ			744			744	N/S
606800 AUTR.ACH.NON STOCKE			339			339	N/S
Services extérieurs			<b>798</b>			798	N/S
618310 DOCUMENTATION TECHNI			798			798	N/S
Autres services extérieurs			<b>10 902</b>			10 902	N/S
622620 HONOR.EXPERT COMPTAB			2 638			2 638	N/S
622630 HONOR.COMMISSAIRE CO			2 400			2 400	N/S
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENT			2 636			2 636	N/S
625730 RECEPTIONS			3 184			3 184	N/S
627000 SERV.BANCAIRES & ASS			44			44	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés							
Salaires et traitements							
Charges sociales							
Autres charges de personnel							
Subventions accordées par l'association							
Dotations aux amortissements et aux dépréciations							
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements							
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations							
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations							
.Pour risques et charges : dotation aux provisions							
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées							
Autres charges			<b>3 000</b>			3 000	N/S
658800 AUTR.CHARG DIV.GEST.			3 000			3 000	N/S
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>							
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>							
			<b>-15 783</b>			<b>-15 783</b>	N/S
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun - Excédent transféré (III)							
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun - Déficit transféré (IV)							

FMRC

**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/12/2012 au 31/12/2013

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 31/12/2013	Exercice précédent Néant	Variation	%
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
<b>Total des produits financiers (V)</b>				
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	77		77	N/S
661800 INTERETS AUTRES DETT	77		77	N/S
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements				
<b>Total des charges financières (VI)</b>	77		77	N/S
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>	-77		-77	N/S
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT</b>	-15 860		-15 860	N/S
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>				
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>				
Participation des salariés aux résultats (IX)				
Impôts sur les sociétés (X)				
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>				
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>				
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>	15 860		15 860	N/S
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>	-15 860		-15 860	N/S
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>				
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>PRODUITS :</b>				
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature				
<b>TOTAL</b>				
<b>CHARGES :</b>				
Secours en nature				

FMRC

**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/12/2012 au 31/12/2013

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 31/12/2013	Exercice précédent Néant	Variation	%
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Prestations				
Personnel bénévole				
<b>TOTAL</b>				

## Annexes

**FMRC****ANNEXE**

Période du 01/12/2012 au 31/12/2013

Aux comptes annuels présentée en Euros

**PREAMBULE**

Il s'agit du premier exercice depuis la création du fonds de dotation depuis le 05/12/2012.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 90 758,87 E.

Le résultat net comptable est une perte de 15 859,91 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par les dirigeants.

**1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Les comptes annuels ont été établis conformément aux prescriptions légales et réglementaires applicables aux fonds de dotation, à savoir :

- le règlement 99-03 du Comité de la réglementation comptable afférent au plan comptable général,
- le règlement CRC 99-01 afférent au plan comptable des associations, modifié par l'avis 2009-01 du CNC (Conseil national de la comptabilité).



FMRC

**ANNEXE**

Période du 01/12/2012 au 31/12/2013

Aux comptes annuels présentée en Euros

**3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF****3.1 - Actif immobilisé**

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

**3.2 - Informations complémentaires sur le bilan actif**

néant

FMRC

**ANNEXE**

Période du 01/12/2012 au 31/12/2013

Aux comptes annuels présentée en Euros

**4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF****4.1 - Etat des dettes = 56 619 E**

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses	50 000	50 000		
Fournisseurs	5 038	5 038		
Dettes fiscales & sociales				
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	1 580	1 580		
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL</b>	<b>56 619</b>	<b>56 619</b>		

**4.2 - Charges à payer par postes du bilan = 4 560 E**

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	4 560
Dettes fiscales & sociales	
Autres dettes	
<b>TOTAL</b>	<b>4 560</b>

**4.3 - Informations complémentaires sur le bilan passif**

Un convention de prêt de 50 000 euros a été signée entre le fondateur et le fonds de dotation Madeleine et Rolland CONTE le 03/04/2013. Celui-ci portera intérêt annuel au taux de 0.5%. Ledit prêt est destiné au financement des besoins de financement induits par le fonctionnement du fonds.

**FMRC****ANNEXE**

Période du 01/12/2012 au 31/12/2013

Aux comptes annuels présentée en Euros

**5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT****5.1 - Autres informations relatives au compte de résultat**

Au cours de l'exercice 2013, le prix Yves Lasne a été décerné pour la première fois. Ladite récompense d'un montant de 3000 euros a été comptabilisé en charges d'exploitation puisque cet évènement sera reconduit chaque année.

**FMRC****ANNEXE**

Période du 01/12/2012 au 31/12/2013

Aux comptes annuels présentée en Euros

**6 - AUTRES INFORMATIONS****6.1 - Autres informations complémentaires**

néant

FMRC

**ANNEXE**

Période du 01/12/2012 au 31/12/2013

Aux comptes annuels présentée en Euros

**8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE**

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

**8.1 - Charges à payer = 4 560 E**

Charges à payer	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	4 560
Fournisseurs fnp( 408100 )	4 560
TOTAL	4 560